
BUKI - Sada na kreslení s pouzdrem 5436
Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace.
Vhodné pro děti od 6 let. Upozornění! Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí 
udušení. Používat pod přímým dohledem dospělé osoby. Přítomnost funkčních ostrých hrotů a hran. Barvy a obsah se 
mohou mírně lišit.
Sledujte ilustrace v originálním návodu.

OBSAH SADY (str. 2) A - Kufřík s madlem, 1 - Jeden náčrtník s 35 listy - 300 g, 2 - 12 gelových per, 3 - 2 štětce plnitelné 
vodou, 4 - 18 vodových pastelek, 5 - 8 olejových pastelů, 6 - 24 oboustranných fixů, 7 - 2 tužky, 8 - 12 akvarelových barev, 9a 
- 1 guma, 9b - 1 pravítko, 9c - 1 ořezávátko na tužky

1 NÁČRTNÍK (str. 3) Náčrtník má 35 vyjímatelných listů. Můžete kreslit do náčrtníku a následně své výtvory vyjmout a 
oddělit. Papír je poměrně tlustá (300g), můžete používat pastelky i vodové barvy! Když spotřebujete veškerý papír, můžete si
snadno koupit nový náčrtník, má standardní formát A4.

2 GELOVÁ PERA (str. 3) Tato pera obsahují třpytivý inkoust! Jejich jemné hroty usnadňují kreslení nebo psaní. Po použití 
nechte inkoust důkladně zaschnout, aby se nerozmazával.

3 ŠTĚTCE PLNITELNÉ VODOU (str. 4) Díky těmto štětcům budete moci malovat přímo do svého skicáře. K dispozici jsou dvě 
velikosti štětců. Takhle to funguje:
1. Odšroubujte tělo štětce, naplňte jej vodou a zavřete.
2. Odstraňte kryt a několikrát (jemně) zatlačte na tělo štětce, aby se voda dostala ke štětinám.
3. Když jsou štětiny štětce mokré, použijte pláty suché barvy nebo přeměňte pastelky či pastely na vodové barvy!

4 VODOVÉ PASTELKY (str. 5) Své kresby budete moci vybarvovat jako s klasickými barevnými pastelkami, ale použijete-li 
štětec naplněný vodou, budete moci své pastelky přeměnit na vodové barvy!
1. Můžete míchat barvy, vytvářet odstupňované efekty a ztmavovat nebo zesvětlovat odstíny.
2. Mokrým štětcem jemně kružte po vybarvené kresbě, abyste získali malovaný efekt. Nepřidávejte příliš mnoho vody, jinak 
by se papír mohl roztrhnout!

5 OLEJOVÉ PASTELY (str. 6-7) S olejovými pastely se pracuje prsty.
Chcete-li vytvořit odstupňovaný efekt pomocí více barev, nabízíme vám dvě techniky:
1. Nanášejte barvy od nejsvětlejší po nejtmavší. Nedávejte barvy na sebe, ale umístěte je vedle sebe. Nyní je prsty rozetřete 
do sebe.
2. Barvy nanášejte tak, že ve středu uděláte malé překrývající se tečky. Nyní je prsty rozetřete do sebe.

Chcete-li vytvořit odstupňovaný efekt pouze s jednou barvou, máte k dispozici tři možnosti:
1. Naneste barvu a rozetřete ji prstem.
2. Při nanášení barvy ji stále jemněji mačkejte a poté prstem rozetřete.
3. Dělejte malé tečky dál a dál od sebe. Nyní je prsty rozetřete do sebe.

Chcete-li přidat efekty, můžete pastel něčím poškrábat – například párátkem.

TIPY (str. 8) Vždy nejprve rozetřete nejsvětlejší barvu jedním prstem. Ostatní barvy přimíchejte ostatními prsty, abyste se 
vyhnuli smíchání různých barev.
- Chcete-li dosáhnout ještě lepších výsledků, použijte hladký papír!
- Pokud na pastelech zpozorujete zbytky barev, před každým použitím je dobře očistěte.

Olejové pastely ve vaší sadě mohou vypadat jako vodové barvy. Použijte k tomu štětec, který lze naplnit vodou, a dělejte 
malé krouživé pohyby.
Dávejte pozor, abyste nepřidali příliš mnoho vody.

6 OBOUSTRANNÉ FIXY (str. 9) Každá fixa má tenký hrot a hrot se štětcem. Jemným hrotem můžete vybarvovat malé 
prostory a štětcovým hrotem můžete pokrýt větší plochy.

Tyto fixy na vodní bázi lze používat i jako vodové barvy.

K tomu je třeba nanést trochu inkoustu na kousek plastu. Můžete například použít pravítko, které se dodává se soupravou. 
Pomocí štětce, který lze naplnit vodou, naberte trochu inkoustu a malujte přímo na papír!



7 TUŽKY (str. 10) V sadě naleznete dva typy tužek. Tužka HB Je poměrně suchá tužka s tvrdou stopou, která se v případě 
potřeby snáze vygumuje. Tužka 2D je tučnější tužka s měkkou stopou. Černá barva je intenzivnější.

8 AKVARELOVÉ BARVY (str. 11) K přeměně suché barvy na vodovou můžete použít i štětec, který lze naplnit vodou.
Stiskněte tělo štětce, aby se štětiny navlhčily, a jemně přetřete štětcem po suché barvě.
Mezi jednotlivými barvami Štětec důkladně opláchněte!

DALŠÍ VYBAVENÍ (str. 11) V sadě naleznete i další pomůcky, které můžete použít při tvorbě: pravítko, ořezávátko a gumu.


